
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Carlo FRIGO” COGOLLO DEL CENGIO (VI) 
 

Delibera 
n. 

73 Es. fin. 2021 

Verbale del Consiglio di 
Istituto n. 

14 

del 1 OTTOBRE 2021 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
  
 
 

 
          In data 01 OTTOBRE 2021 alle ore 17,30 si è riunito il Consiglio dell’Istituto Comprensivo Statale “Don 
Carlo Frigo” di Cogollo del Cengio, in seguito a convocazione effettuata nei modi prescritti.  
Fatto l’appello, risulta quanto segue: 

N. COGNOME e NOME PRESENTE N. COGNOME e NOME PRESENTE 
1   BUSOLO Susanna SI 7 ZORDAN Lisa NO 
2 GALASSO Giambattista SI 8 LICCIARDELLO Rosaria SI 
3 CALGARO Fabio SI 9 MARIONI Maurizio SI 
4 LUNELLI Alessandra SI 10 PANOZZO Marica NO 
5 DE ROSSO Nicoletta SI  11 ZORDAN Grazia  SI 
6 ZANA Sonia NO    

 
Presiede la seduta il Rappresentante dei Genitori avv. Galasso Giambattista. 
Funge da segretario il prof. Maurizio Marioni. 
  
Il Presidente del C.I., constatata la regolarità della seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento posto 
all’ordine del giorno in oggetto indicato. 
 

I L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 
VISTO                  l’articolo 21 del decreto legge 28 ottobre 2020, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 

18 dicembre 2020, n. 176. Decreto del Ministro dell’Istruzione 2 novembre 2020, n. 155: 
VISTO  Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU -  Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

PRESO ATTO       che le necessità dell’Istituto in questo momento è di poter dotare alcune classi di monitor digitali  
                               interattivi touch screen visto che alcune LIM non sono più utilizzabili; 
CONSIDERATO    che una parte di questi fondi saranno anche utilizzati per l’acquisto di nuove attrezzature per gli   
                               uffici; 
- su proposta della Giunta Esecutiva; 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare la candidatura dell’Istituto tesa ad ottenere un finanziamento di € 26.265,28 per poter dotare alcune 
classi di monitor digitali interattivi touch screen ed acquistare nuove attrezzature per gli uffici; 
 
Presenti n. 8 - votanti n.  8 - favorevoli n. 8 - astenuti n. 0 - contrari n. 0 
 
La presente delibera è approvata all’unanimità. 
 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. il ricorso straordinario al capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 IL SEGRETARIO DEL C.I. IL PRESIDENTE DEL C.I.     
 Prof. Maurizio MARIONI avv. Giambattista GALASSO 
 
    per l’esecutività: IL PRESIDENTE DELLA G.E. 
        dott.ssa Susanna BUSOLO 


